
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

        DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 79 DEL 28/04/2010 
 

OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa di €. 1.395,60 compresa IVA da corrispondere  
alla Wolkers Kluwen Italia S.r.L. per abbonamento al pacchetto legislativo 
specialistico “Opera Portale Enti Locali Leggi d’Italia”.  

 
L’anno duemiladieci,  il giorno ventotto del mese di aprile, nella residenza 

Municipale, il sottoscritto  Dott.  Raffaele Gallo 
DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 

Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei 
servizi approvato con delibera di G.M. n. 288/03; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. lgs. 18.08.2000 n° 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di contabilità; 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
Vista la deliberazione del commissario straordinario con i poteri del consiglio 

comunale n.22 del 14/04/2010 con la quale è stata approvata la relazione previsionale e 
programmatica bilancio pluriennale 2010/2012 e bilancio di previsione 2010; 

Considerato che il Comune di Ribera, da anni è abbonato ad alcune riviste 
specializzate le quali consentono al Dirigente ed ai Responsabili dei vari servizi che fanno 
capo a questo settore, di aggiornarsi costantemente in relazione ai cambiamenti normativi e 
giurisprudenziali; 
 Visto il preventivo/offerta pervenuto in data 16/04/2010 dalla Wolkers Kluwen Italia 
S.r.L. che offre la consultazione del sistema di banche dati con le più ricche raccolte di 
documentazione legislativa, giurisprudenziale e interpretativa. 
 Considerato che tutta la documentazione è aggiornata costantemente e le ultime 
novità sono rese disponibili quotidianamente sul sito internet dell’editore, il tutto al prezzo 
promozionale di € 1.163,00 oltre IVA annue con un risparmio per l’ente di € 1.086,00 sul 
prezzo di listino nel caso in cui l’abbonamento sia sottoscritto per anni cinque; 

DETERMINA 
1. Di abbonarsi, per anni cinque con il gruppo Wolkers Kluwen Italia S.r.L. per la 

consultazione on-line del sistema di banche dati con le più ricche raccolte di documentazione 

legislativa, giurisprudenziale e interpretativa giusto preventivo di spesa del 16/04/2010; 



2. Di dare atto che la somma occorrente per l’abbonamento di che trattasi è pari ad € 6.978,00 

compresa IVA per la durata di anni cinque; 

3. Impegnare, per il corrente anno, la somma di €. 1.395,60 nel modo seguente: 

Euro 1.000,00 all’Intervento n.1010602 Cap.1 imp. n.1009/2010 denominato “Spese per 

l’acquisto Portale Enti Locali” del bilancio 2010; 

Euro 395,60 all’Intervento n.1010302 Cap.1 imp. n.1010/2010 denominato “Spese per il 

funzionamento e mantenimento dell’ufficio” del bilancio 2010; 

4. Impegnare per l’anno 2011 la somma di € 1.395,60 nel modo seguente: 

Euro 1.000,00 all’Intervento n.1010602 Cap.1 imp. n.2010/1009/2011 denominato “Spese 

per l’acquisto Portale Enti Locali” 

Euro 395,60 all’Intervento n.1010302 Cap.1 imp. n.2010/1010/2011 denominato “Spese per 

il funzionamento e mantenimento dell’ufficio” 

5. Impegnare per l’anno 2012 la somma di € 1.395,60 nel modo seguente: 

Euro 1.000,00 all’Intervento n.1010602 Cap.1 imp. n.2010/1009/2012 denominato “Spese 

per l’acquisto Portale Enti Locali”; 

Euro 395,60 all’Intervento n.1010302 Cap.1 imp. n.2010/1010/2012 denominato “Spese per 

il funzionamento e mantenimento dell’ufficio” 

6. Dare mandato all’ufficio di ragioneria di prevedere le somme nei redigenti bilanci 2013 e 

2014; 

7. Di dare atto, inoltre, che al mandato di pagamento si provvederà,  dietro atto di 

liquidazione  del Dirigente; 

8. Pubblicare il seguente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell’art.18 

comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22; 

 
Il Responsabile del Procedimento    Il Dirigente del  1° Settore 
 F.to  ( Paolo Ballaera)     F.to  (Dott. Raffaele Gallo) 
  
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n.267/00, che pertanto in data odierna diviene esecutiva. 

Il Dirigente del Servizio Finanziario 
F.to (Dott. Raffaele Gallo) 

 
 


